ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2015 года                                                                                                 №  7
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов

 от 10 октября 2006 года № 137
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства Российской Федерации от 4 мая   2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 10 октября 2006 года № 137 «Об определении гарантирующих поставщиков на территории  Республики Карелия и разграничении зон их деятельности в соответствии с основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии» (Карелия, 2006, 19 октября, 2008, 21 февраля, 5 июня,                22 ноября, 2009, 31 октября, 2010, 18 ноября, 2011, 28 июля, 2012, 27 декабря, 2013,                   15 января, 30 мая, 24 октября) следующие изменения:

- в пункте 5 исключить слова «организаций, находящихся в введении Министерства обороны Российской Федерации, и иных»;

- в пункте 5 слова «электрическим сетям.» заменить словами «электрическим сетям, ограниченных точками поставки, указанными в приложении 3.»;

- дополнить приложением 3 следующего содержания:
«Приложение 3 к постановлению Государственного комитета

 Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 10 октября 2006 года № 137
	№ п/п
	Наименование точки поставки
	Адрес местоположения

	1.
	ПС-7
	Республика Карелия,                             г.  Петрозаводск, микрорайон Пески

	1.1.
	Точка поставки №1.1
ТП-271 6/0,4 кВ, РУ-6 кВ, КЛ-6 кВ ТП-271 - ТП-580;

в РУ-6 кВ ТП-271 на контактных соединениях КЛ-6 кВ, отходящей в сторону ТП-580

	1.2.
	Точка поставки № 1.2

Отходящая КЛ-6 кВ от ВЛ-6 кВ ф. 11/7 ПС-7 110/6 кВ на ТП-580 6/0,4 кВ, на опоре 7;

на опоре № 7 на зажимах КЛ-6 кВ, отходящей в сторону ТП-580

	1.3.
	Точка поставки № 1.3

Отходящая КЛ-6 кВ от ВЛ-6 кВ ф. 11/7 ПС-7 110/6 кВ на ТП-619 6/0,4 кВ, опора 13;

на опоре № 13 на зажимах КЛ-6 кВ, отходящей в сторону ТП-619

	2.
	ГЭС-4
	Республика Карелия, Сегежский район, п. Каменный бор

	2.1.
	Точка поставки № 2.1

ЭС-4 Ондская, КРУН-6 кВ, яч. 7, ввод Л-07-06;

на выходном портале и на вводах в ячейку №7 КРУН-6 кВ ГЭС-4 «Ондская»

	3.
	ПС-93
	Республика Карелия, Сортавальский район, п. Кааламо

	3.1.
	Точка поставки № 3.1

ПС-23с Кааламо 35/6 кВ, ЗРУ-6 кВ, яч. 10, Л-23C-66

(в ячейке выключателя ВЛ-23-66 ЗРУ-6 кВ ПС-23c Кааламо на контактных соединениях кабельных наконечников Л-23с-66)

	3.2.
	Точка поставки № 3.2
ПС-23с Кааламо 35/6 кВ, ЗРУ-6 кВ, яч. 6, Л-23C-68

(в ячейке выключателя ВЛ-23-68 ЗРУ-6 кВ ПС-23c Кааламо на контактных соединениях кабельных наконечников Л-23с-68)

	3.3.
	Точка поставки № 3.3

Отпайка на опоре 19 ВЛ-6 кВ Л-23с-61 от ПС-23с Кааламо              35/6 кВ на ТП-44 6/0,4 кВ

(на контактных соединениях шлейфов разъединителя с проводами ВЛ-6 кВ Л-23с-61 на  изоляторах опоры-19)

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с                   1 января 2015 года.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                           А. Э. Мяки